
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 7 ноября 2024 г. № 530 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в сводную  

бюджетную роспись республиканского  

бюджета Республики Тыва на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, статьей 6 Федерального закона от 2 ноября 2023 г. № 520-ФЗ «О внесении 

изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении 

действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации в 2024 году», статьей 28
2 

Закона Республики Тыва от 2 но-

ября 2010 г. № 39 ВХ-I «О бюджетном процессе в Республике Тыва», постанов-

лением Правительства Республики Тыва от 20 апреля 2022 г. № 217 «Об утвер-

ждении Правил принятия Правительством Республики Тыва решений о внесе-

нии изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета 

Республики Тыва на текущий год по дополнительным основаниям, установлен-

ным бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Ты-

ва, и о внесении изменений в пункт 62.1 Регламента Правительства Республики 

Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Министерству финансов Республики Тыва внести в сводную бюджет-

ную  роспись  республиканского  бюджета  Республики  Тыва  на  2024 год  и на  

 

620200099/29982(11) 



2 

620200099/29982(11) 

плановый период 2025 и 2026 годов изменения в части перераспределения 

бюджетных ассигнований на общую сумму 508,6 млн. рублей, в том числе на 

2024 год – 213,9 млн. рублей, на 2025 год – 294,7 млн. рублей в соответствии с 

приложением № 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить перечень межбюджетных трансфертов, распределяемых 

бюджетам муниципальных образований Республики Тыва в соответствии с 

вносимыми настоящим постановлением изменениями в сводную бюджетную 

роспись республиканского бюджета Республики Тыва на 2024 год и на плано-

вый период 2025 и 2026 годов, в соответствии с приложением № 2 к настояще-

му постановлению. 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг 



Приложение № 1 

к постановлению Правительства 

Республики Тыва 

от 7 ноября 2024 г. № 530 

 

 

СВОДНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ 

по перераспределению бюджетных  

ассигнований на 2024 год 

 
(рублей) 

№ 

 п/п 

Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований 

Мероприятие Код бюджетной классификации Сумма 

Мин Рз ПР ЦСР ВР 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Служба по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва 

1.1 Мероприятия по предупреждению 

и ликвидации последствий чрез-

вычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 

877 03 10 7700020020 247 379 500,00 

1.2 Итого увеличение бюджетных ассигнований по Службе 379 500,00 

1.3 Приобретение оборудования опо-

вещения П-166М  и проведение 

пусконаладочных работ для под-

ключения экстренных оператив-

ных служб (ЕДДС, ДДС МО) 

877 03 10 0340120201 242 -307 450,00 

1.4 Мероприятия по предупреждению 

и ликвидации последствий чрез-

вычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 

877 03 10 7700020020 242 -72 050,00 

 Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Службе -379 500,00 

 Всего по Службе 0,00 

2 Министерство топлива и энергетики Республики Тыва 

2.1 Субсидии на государственную 

поддержку предприятия топлив-

но-энергетического комплекса 

902 04 02 1950267030 813 35 322 000,00 

2.2 Расходы на проектные работы по 

объектам капитального строи-

тельства (котельная в г. Шагонар) 

902 04 02 8200060003 815 5 000 000,00 

2.3 Реализация инвестиционных про-

ектов в сфере добычи и перера-

ботки цветных металлов 

902 04 12 19403R5810 622 40 404 100,00 

 Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству 80 726 100,00 

2.4 Реализация инвестиционных про-

ектов в сфере добычи и перера-

ботки цветных металлов 

902 04 02 19403R5810 812 -40 404 100,00 

 Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству -40 404 100,00 

 Всего по Министерству 40 322 000,00 

 



2 

620200099/29982(11) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3 Министерство дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва 

3.1 Обеспечение безопасного и бес-

перебойного движения на автомо-

бильных дорогах общего пользо-

вания регионального или межму-

ниципального значения Респуб-

лики Тыва 

911 04 09 8400110030 813 25 260 000,00 

 Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству 25 260 000,00 

3.2 Обеспечение безопасного и бес-

перебойного движения на автомо-

бильных дорогах общего пользо-

вания регионального или межму-

ниципального значения Респуб-

лики Тыва 

911 04 09 8400110030 244 -25 260 000,00 

 Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству -25 260 000,00 

 Всего по Министерству 0,00 

4 Министерство лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва 

4.1 Строительство объектов в сфере 

обращения с твердыми комму-

нальными отходами 

912 06 03 0640102350 813 8 900 000,00 

 Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству 8 900 000,00 

 Всего по Министерству 8 900 000,00 

5 Министерство здравоохранения  Республики Тыва 

5.1 Субсидии подведомственным 

бюджетным учреждениям здраво-

охранения (прочие) 

914 09 09 0950146900 611 372 000,00 

5.2 Социальное обеспечение детей-

сирот и детей, оставшихся без по-

печения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, обуча-

ющихся в государственных обра-

зовательных организациях сред-

него профессионального образо-

вания 

914 10 04 0150389070 313 275 469,00 

 Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству 647 469,00 

5.3 Субсидии бюджетным учрежде-

ниям здравоохранения на оказа-

ние медицинской помощи в амбу-

латорных условиях 

914 09 02 0950147100 611 -647 469,00 

 Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству -647 469,00 

 Всего по Министерству 0,00 

6 Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва 

6.1 Реализация мероприятий в обла-

сти мелиорации земель сельско-

хозяйственного назначения 

918 04 05 182T255680 811 2 651 651,31 

 Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству 2 651 651,31 

6.2 Реализация мероприятий в обла-

сти мелиорации земель сельско-

хозяйственного назначения 

918 04 05 182T255680 631 -2 651 651,31 



3 

620200099/29982(11) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству -2 651 651,31 

 Всего по Министерству 0,00 

7 Министерство финансов Республики Тыва 

7.1 Обеспечение деятельности орга-

нов государственной власти Рес-

публики Тыва 

920 01 06 8900000190 122 701 832,00 

7.2 Выполнение других обязательств 

государства 

920 01 13 8900099990 831 61 300 000,00 

 Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству 62 001 832,00 

7.3 Обеспечение деятельности орга-

нов государственной власти Рес-

публики Тыва 

920 01 06 8900000190 242 -494 500,00 

7.4 Обеспечение деятельности меж-

отраслевой централизованной 

бухгалтерии 

920 01 13 9600040520 112 -207 332,00 

7.5 Выполнение других обязательств 

государства 

920 01 13 8900099990 880 -5 551 419,99 

7.6 Субсидии местным бюджетам на 

долевое финансирование расходов 

на оплату коммунальных услуг (в 

отношении расходов по оплате 

электрической и тепловой энер-

гии, водоснабжения), приобрете-

ние котельно-печного топлива для 

казенных, бюджетных и автоном-

ных учреждений (с учетом до-

ставки и услуг поставщика) 

920 14 03 9700075020 521 -35 322 000,00 

 Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству -41 575 251,99 

 Всего по Министерству 20 426 580,01 

8 Министерство образования Республики Тыва 

8.1 Содержание организаций, оказы-

вающих социальные услуги семь-

ям, детям, находящимся в трудной 

жизненной ситуации 

923 07 02 0150340593 611 549 419,00 

8.2 Обеспечение доступности общего 

и специального (коррекционного) 

образования в образовательных 

организациях (школы-интернаты) 

923 07 02 0750242140 611 3 452 448,00 

8.3 Субвенции местным бюджетам на 

финансовое обеспечение меро-

приятий по проведению оздоро-

вительной кампании детей 

923 07 07 0740676160 530 677 651,38 

8.4 Субсидии бюджетным учрежде-

ниям по хозяйственному управле-

нию по обслуживанию государ-

ственных образовательных орга-

низаций 

923 07 09 0750245200 611 1 052 244,98 

8.5 Расходы на прочие мероприятия в 

области образования 

923 07 09 8700007800 244 564 939,00 

 Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству 6 296 702,36 



4 

620200099/29982(11) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

8.6 Содержание организаций, оказы-

вающих социальные услуги семь-

ям, детям, находящимся в трудной 

жизненной ситуации 

923 07 02 0150340593 611 -549 419,00 

8.7 Обеспечение доступности общего 

и специального (коррекционного) 

образования в образовательных 

организациях (школы-интернаты) 

923 07 02 0750242140 611 -3 680 892,98 

8.8 Субвенции местным бюджетам на 

финансовое обеспечение меро-

приятий по проведению оздоро-

вительной кампании детей 

923 07 07 0740676160 530 -677 651,38 

8.9 Субсидии бюджетным учрежде-

ниям по хозяйственному управле-

нию по обслуживанию государ-

ственных образовательных орга-

низаций 

923 07 09 0750245200 242 -823 800,00 

8.10 Реализация мероприятий по со-

зданию условий для функциони-

рования тувинского языка как 

государственного языка 

923 07 09 1540342292 611 -375 000,00 

8.11 Расходы на прочие мероприятия в 

области образования 

923 07 09 8700007800 244 -189 939,00 

 Итого уменьшение бюджетных ассигнований -6 296 702,36 

 Всего по Министерству 0,00 

9 Министерство труда и социальной политики Республики Тыва 

9.1 Субвенции местным бюджетам на 

осуществление переданных орга-

нам местного самоуправления 

Республики Тыва в соответствии с 

пунктом 5 статьи 1 Закона Рес-

публики Тыва от 28 декабря  

2005 г. № 1560 ВХ-I «О наделе-

нии органов местного самоуправ-

ления муниципальных образова-

ний отдельными государственны-

ми полномочиями Республики 

Тыва в области социальной под-

держки отдельных категорий 

граждан» полномочий Республики 

Тыва по предоставлению гражда-

нам субсидий на оплату жилых 

помещений и коммунальных 

услуг 

924 10 03 0150176030 530 -11 328 000,00 

9.2 Субвенции местным бюджетам на 

осуществление переданных орга-

нам местного самоуправления 

Республики Тыва в соответствии с 

пунктом 5 статьи 1 Закона Рес-

публики Тыва от 28 декабря  

2005 г. №1560 ВХ-I «О наделении 

924 10 03 015017603Д 530 -5 572 000,00 



5 

620200099/29982(11) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

органов местного самоуправления 

муниципальных образований от-

дельными государственными 

полномочиями Республики Тыва в 

области социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 

полномочий Республики Тыва по 

предоставлению гражданам суб-

сидий на оплату жилых помеще-

ний и коммунальных услуг 

9.3 Меры социальной поддержки 

участникам СВО и членам их се-

мей 

924 10 03 8600089095 360 -61 300 000,00 

 Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству -78 200 000,00 

10 Министерство по делам молодежи Республики Тыва 

10.1 Обеспечение деятельности орга-

нов государственной власти Рес-

публики Тыва 

927 01 13 8900000190 242 35 650,00 

10.2 Реализация мероприятий по раз-

витию молодежного предприни-

мательства 

927 07 07 2250243400 244 825 920,00 

 Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству 861 570,00 

10.3 Реализация мероприятий по раз-

витию молодежного предприни-

мательства 

927 07 07 2250243400 244 -825 920,00 

10.4 Обеспечение деятельности подве-

домственных учреждений в обла-

сти молодежной политики 

927 07 07 2250243700 611 -35 650,00 

 Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству -861 570,00 

 Всего по Министерству 0,00 

11 Министерство строительства Республики Тыва 

11.1 Обеспечение мероприятий по пе-

реселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств 

Фонда содействия реформирова-

нию ЖКХ 

932 05 01 322F367483 414 3 042 354,99 

11.2 Предоставление жилых помеще-

ний детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения роди-

телей, лицам из их числа по дого-

ворам найма специализированных 

жилых помещений 

932 10 04 01406R0820 412 658 916,73 

11.3 Формирование специализирован-

ного жилищного фонда для детей-

сирот и детей, оставшихся без по-

печения родителей, лиц из их 

числа по договорам найма специ-

ализированных жилых помеще-

ний 

932 10 04 0150300302 244 1 117 563,00 

11.4 Формирование специализирован-

ного жилищного фонда для детей-

932 10 04 0150300302 414 490 963,87 



6 

620200099/29982(11) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

сирот и детей, оставшихся без по-

печения родителей, лиц из их 

числа по договорам найма специ-

ализированных жилых помеще-

ний 

 Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству 5 309 798,59 

11.5 Обеспечение мероприятий по пе-

реселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств 

республиканского бюджета 

932 05 01 322F367484 414 -101 188,68 

11.6 Модернизация инфраструктуры 

общего образования в отдельных 

субъектах Российской Федерации 

932 07 02 072E152390 414 -273 554,74 

11.7 Создание новых мест в общеобра-

зовательных организациях в целях 

ликвидации третьей смены обуче-

ния и формирование условий для 

получения качественного общего 

образования 

932 07 02 072E154900 414 -1 233 783,45 

11.8 Предоставление жилых помеще-

ний детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения роди-

телей, лицам из их числа по дого-

ворам найма специализированных 

жилых помещений 

932 10 04 01406R0820 414 -658 916,73 

 Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству -2 267 443,60 

 Всего по Министерству 3 042 354,99 

12 Администрация Главы Республики Тыва и Аппарат Правительства Республики Тыва 

12.1 Обеспечение функционирования 

Главы Республики Тыва и его за-

местителей, Аппарата Правитель-

ства Республики Тыва 

939 01 04 7800000112 121 9 009 217,00 

12.2 Обеспечение функционирования 

Главы Республики Тыва и его за-

местителей, Аппарата Правитель-

ства Республики Тыва 

939 01 04 7800000112 129 2 720 783,00 

12.3 Материальное стимулирование 

деятельности народных дружин и 

граждан, участвующих в охране 

общественного порядка, в том 

числе по охране Государственной 

границы Российской Федерации 

939 03 14 0250103130 123 672 000,00 

 Итого увеличение бюджетных ассигнований по Администрации 12 402 000,00 

12.4 Обеспечение функционирования 

Главы Республики Тыва и его за-

местителей, Аппарата Правитель-

ства Республики Тыва 

939 01 04 7800000113 121 -9 009 217,00 

12.5 Обеспечение функционирования 

Главы Республики Тыва и его за-

местителей, Аппарата Правитель-

ства Республики Тыва 

939 01 04 7800000113 129 -2 720 783,00 



7 

620200099/29982(11) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

12.6 Личное страхование народных 

дружинников на период участия в 

охране общественного порядка в 

Республике Тыва 

939 03 14 0250103140 244 -400 000,00 

12.7 Мероприятия по профилактике 

алкоголизма и наркомании 

939 03 14 0250203100 244 -272 000,00 

 Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Администрации -12 402 000,00 

 Всего по Администрации 0,00 

13 Министерство цифрового развития Республики Тыва 

13.1 Техническое сопровождение и об-

служивание Центра обработки 

данных 

948 04 10 1240200033 242 5 509 065,00 

13.2 Проведение модернизации систе-

мы защиты информации ЦОД РТ, 

в том числе аттестация рабочих 

мест 

948 04 10 1250100042 242 3 000 000,00 

 Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству 8 509 065,00 

13.3 Развитие и модернизация услуг 

связи на территории Республики 

Тыва 

948 04 10 1240200023 242 -3 000 000,00 

 Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству -3 000 000,00 

 Всего по Министерству 5 509 065,0 

Всего увеличение бюджетных ассигнований 213 945 688,26 

Всего уменьшение бюджетных ассигнований -213 945 688,26 

Итого 0,00 

 

СВОДНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ 

по перераспределению бюджетных  

ассигнований на 2025 год 

 
(рублей) 

№  

п/п 

Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований 

Мероприятие Код бюджетной классификации Сумма 

Мин Рз ПР ЦСР ВР 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Министерство здравоохранения Республики Тыва 

1.1 Субсидия на закупку оборудования 

и расходных материалов для нео-

натального и аудиологического 

скрининга 

914 09 09 0950148010 244 16 756 000,00 

1.2 Обеспечение необходимыми ле-

карственными препаратами 

914 10 03 0950101420 323 269 502 000,00 

 Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству 286 258 000,00 

1.3 Субсидии бюджетным учреждени-

ям здравоохранения на оказание 

медицинской помощи в круглосу-

точном стационаре 

914 09 01 0950147000 611 -225 980 822,00 

 

 



8 

620200099/29982(11) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.4 Реализация мероприятий регио-

нальной программы Республики 

Тыва «О дополнительных мерах  

по борьбе с туберкулезом в Рес-

публике Тыва на 2022-2025 годы» 

914 09 01 0950147300 244 -23 087 646,00 

1.5 Субсидии бюджетным учреждени-

ям здравоохранения (ГБУЗ Рес-

публики Тыва «Противотуберку-

лезный санаторий «Балгазын») 

914 09 05 0950146600 611 -4 092 912,00 

1.6 Субсидии подведомственным 

бюджетным учреждениям здраво-

охранения (прочие) 

914 09 09 0950146900 611 -7 858 422,00 

1.7 Субсидии подведомственным 

бюджетным учреждениям здраво-

охранения (прочие) 

914 09 09 0950146900 853 -4 945 860,00 

1.8 Субсидии подведомственным 

учреждениям здравоохранения 

(ГАУЗ Республики Тыва «Санато-

рий-профилакторий «Серебрянка») 

914 09 09 0950146910 621 -2 403 270,00 

1.9 Централизованные расходы на 

увеличение стоимости основных 

средств 

914 09 09 0950148510 244 -6 731 084,00 

1.10 Централизованные расходы на те-

кущий и капитальный ремонт, 

приобретение строительных мате-

риалов учреждений здравоохране-

ния 

914 09 09 0950148520 244 -5 894 784,00 

1.11 Выплаты Государственной премии 

Республики Тыва в области здра-

воохранения «Доброе сердце» – 

«Буянныг чурек» 

914 10 03 0950349000 350 -5 263 200,00 

 Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству -286 258 000,00 

 Всего по Министерству 0,00 

2 Министерство образования Республики Тыва 

2.1 Мероприятия по обеспечению про-

зрачности системы образования 

923 07 09 0740243621 244 3 160 142,00 

 Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству 3 160 142,00 

2.2 Субсидии бюджетным учреждени-

ям  среднего профессионального 

образования на финансовое обес-

печение государственного задания 

на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

923 07 04 0750442710 611 -3 160 142,00 

 Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству -3 160 142,00 

 Всего по Министерству 0,00 

3 Управление делами Правительства Республики Тыва 

3.1 Расходы на обеспечение деятель-

ности (оказания услуг) государ-

ственных учреждений 

947 04 12 8200040410 611 5 262 015,00 



9 

620200099/29982(11) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Итого увеличение бюджетных ассигнований по Управлению 5 262 015,00 

3.2 Расходы на обеспечение деятель-

ности (оказания услуг) государ-

ственных учреждений 

947 04 12 8200040410 611 -5 262 015,00 

 Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Управлению -5 262 015,00 

 Всего по Управлению 0,00 

Всего увеличение бюджетных ассигнований 294 680 157,00 

Всего уменьшение бюджетных ассигнований -294 680 157,00 

Итого 0,00 

 



Приложение № 2 

к постановлению Правительства 

Республики Тыва 

        от 7 ноября 2024 г. № 530 

 

 

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е 

субсидий местным бюджетам на долевое  

финансирование расходов на оплату коммунальных 

 услуг (в отношении расходов по оплате электрической 

 и тепловой энергии, водоснабжения), приобретение  

котельно-печного топлива для казенных, бюджетных 

 и автономных учреждений (с учетом доставки 

 и услуг поставщика) на 2024 год 

 
(рублей) 

№ 

п/п 

Наименование муниципального образования Сумма изменений на 2024 год 

1 Бай-Тайгинский кожуун -1 903 400,00 

2 Каа-Хемский кожуун -4 483 300,00 

3 Овюрский кожуун -825 000,00 

4 Пий-Хемский кожуун -2 394 500,00 

5 Сут-Хольский кожуун -438 400,00 

6 Тандинский кожуун -4 440 300,00 

7 Тес-Хемский кожуун -1 163 700,00 

8 Улуг-Хемский кожуун -5 675 500,00 

9 Чаа-Хольский кожуун -1 394 000,00 

10 Чеди-Хольский кожуун -2 985 000,00 

11 Эрзинский кожуун -599 000,00 

12 Барун-Хемчикский кожуун -2 058 400,00 

13 г. Ак-Довурак - 6 961 500,00 

 Итого -35 322 000,00 

 

  



2 

620200099/29982(11) 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

субвенций местным бюджетам на осуществление  

переданных органам местного самоуправления  

Республики Тыва в соответствии с пунктом 5 статьи 1 

 Закона Республики Тыва от 28 декабря 2005 г.  

№ 1560 ВХ-I «О наделении органов местного  

самоуправления муниципальных образований  

отдельными государственными полномочиями  

Республики Тыва в области социальной поддержки  

отдельных категорий граждан» полномочий  

Республики Тыва по предоставлению гражданам 

 субсидий на оплату жилых помещений и  

коммунальных услуг на 2024 год 

 
(рублей) 

№ 

п/п 

Наименование муниципального образования Сумма изменений на 2024 год 

1 Бай-Тайгинский кожуун -771 200,00 

2 Каа-Хемский кожуун -529 500,00 

3 Дзун-Хемчикский кожуун -937 730,00 

4 Кызылский кожуун -935 600,00 

5 Монгун-Тайгинский кожуун -201 000,00 

6 Овюрский кожуун -244 250,00 

7 Пий-Хемский кожуун -137 005,58 

8 Сут-Хольский кожуун -647 500,00 

9 Тандинский кожуун -765 000,00 

10 Тес-Хемский кожуун -429 300,00 

11 Тере-Хольский кожуун -423 157,46 

12 Тоджинский кожуун -198 180,46 

13 Улуг-Хемский кожуун -4 210 000,00 

14 Чаа-Хольский кожуун -226 265,50 

15 Чеди-Хольский кожуун -865 201,00 

16 Эрзинский кожуун -519 910,00 

17 Барун-Хемчикский кожуун -553 000,00 

18 г. Ак-Довурак - 775 000,00 

19 г. Кызыл -3 531 200,00 

 Итого -16 900 000,00 

 

 

 

 


